

## Mødereferat: LUU Murer

---

<b>Dato</b>	27. september 2024	<b>Tid:</b>	11:00 – 12:15
<b>Sted</b>	Learnmark Horsens, Vejlevej 150, 8700 Horsens – lokale 230		
<b>Mødeleder</b>	Gert Skov Rasmussen		
<b>Deltagere</b>	Gert Skov Rasmussen, Torben Friis Pedersen, Jonas Ravn Nonbo, Marek Kowalczyk, Erik Klejnstrup, Peter Hjortdal Andersen, Kim Aagaard, Casper Petersen, Anders Graabach Møllgaard		
<b>Afbud</b>	Peter Hjortdal Andersen, Anders Lund Lyngsø		
<b>Referent</b>	Carina Würtz Rolskov		
<b>Links</b>	<a href="https://www.learnmark.dk/om-learnmark/organisation/bestyrelse/">https://www.learnmark.dk/om-learnmark/organisation/bestyrelse/</a>		

---

### Dagsorden

---

1. Godkendelse af referat fra sidste møde
2. Meddelelser v/ skolen, udvalget og elevrepræsentanten
3. Efteruddannelse
4. Bekendtgørelse og lokale undervisningsplaner
5. Logbog
6. AUB
7. Tid og sted for næste møde
8. Eventuelt

#### Ad 1)

Referat godkendt uden bemærkninger.

#### Ad 2)

Anders Graabach Møllgaard og Erik Klejnstrup orienterede om nyt fra skolen:

En elev er i skoleoplæring. Eleven forventes at få en uddannelsesaftale snarest. 3 elever fra skoleoplæring har fået en delaftale.

Der er seks elever på grundforløb 2.

Eskimo har været på besøg vedrørende værktøjspakke til lærlinge. Der er ikke truffet beslutning om værktøjspakken endnu, da skolen gerne vil drøfte pakken med LUU.

Eskimo sørger for driften med at lave værktøjspakkerne til eleverne. Skolen sender blot navne til Eskimo. For udvalget er det underordnet hvem leverandøren er. Den beslutning kan skolen tage. Det vigtigste for udvalget er at prisen til mestrene holdes på samme niveau og indholdet af kasserne er det samme, som det de kender i dag.

Der er svendeprøve i dag, hvor 11 nye svende bliver udlært med flotte resultater: 4 ros og 1 bronzemedalje.

Marek Kowalczyk har været skuemester i Herning og bedømme åbne svendeprøver. Det fungerede fint og der blev brugt stort set samme fremgangsmåde der, som der bliver brugt på Learnmark.

Mandag uge 40 starter et H2 EUX-hold.

I uge 42 starter H4. Det er et lille hold på 5 elever, som skal til svendeprøve til foråret sammen med 4 EUX-lærlinge.

I efteråret starter der ligeledes et H1. Det er også et lille hold med 5-6 lærlinge.

Casper Petersen er med til dagens møde, så han kender til opgaven i LUU og kan substituere udvalget ved afbud.

Der er kommet en EUX-elev fra Syddansk Erhvervsskole, da de ikke kører EUX på mureruddannelsen. Aarhus Tech har også truffet beslutning om ikke at tilbyde EUX Murer. Learnmark forventer derfor at overtage EUX-murerlærlingene fra Aarhus Tech, medmindre lærlingene ønsker andet.

På lærerstaben er der ansat tre nye undervisere. Den ene underviser bliver lånt ud til efteruddannelse grundet det store pres på asbestområdet. Til foråret skal de nye undervisere på efteruddannelse (certifikatfag) og den pædagogisk diplomledelse. En underviser hos tømrerne er uddannet stilladsarbejder, så han kører pt. kører stilladskurserne på skolen.

#### Gert Skov Rasmussen orienterede om nyt fra udvalget:

En elev er dumpet i Vejle og en er dumpet i Esbjerg.

SDE Vejle har søgt AUB-midler til opsøgende arbejde til at få godkendt murermestre i Kolding- og Fredericiaområdet. Der mangler en endelig accept fra Gerts side, Gert Skov Rasmussen forventer at skulle køre på dette projekt.

Der er godt gang i beskæftigelsen.

Jonas Nonbo supplerede med at der er murersjak, som går ledige.

#### Elevrepræsentant:

Der deltog ingen elevrepræsentant. Jonas Nonbo opfordrede skolen til at tage personligt kontakt til elevrepræsentanten, så der kommer en og deltager på møderne og kan give udvalget input. Learnmark kigger efter en ny repræsentant, da den nuværende elevrepræsentant bliver udlært til foråret.

#### **Ad 3)**

Anders Graabach Møllgaard orienterede om at følgende efteruddannelseskursus, som Learnmark udbyder:

- Facadepuds
- Asbestkurser

Desuden udbydes affaldshåndtering og bæredygtigt byggeri på tværs af håndværksfagene.

Der har ikke været afholdt trailerkøre-kortkursus. Det er udbudt fra skolens side.

Jonas Nonbo opfordrede til at følge tilmeldingerne tæt, så der kan sættes en ekstra indsats ind overfor mestrene. Det skal eventuelt hypes lidt mere. Firmaerne er ikke vant til at skolen udbyder dette. Mestrene opdager det nødvendigvis ikke i indkaldelserne, da de er vant til at modtage flere af dem om året. Anders Graabach Møllgaard og Peter Hjortdal Andersen følger op på dette.

#### **Ad 4)**

Erik Klejnstrup orienterede om, at der kom ny bekendtgørelse fra august 2024. Fremadrettet kører alle på den nye. De elever der går på H3 og efter kører på den tidligere bekendtgørelse.

#### **Ad 5)**

Erik Klejnstrup berettede at flere og flere mestre logger ind elektronisk. Den kører ikke på fuld skala endnu.

Jonas Nonbo påpegede at spørgsmålene er outdated. Udvalget opfordrer til at få kigget på spørgsmålene.

#### **Ad 6)**

Gert Skov Rasmussen orienterede om det igangværende AUB-projekt. Projektet kører positivt og i tæt samarbejde med Kim Sundall Aagaard.

Fem nye virksomheder er blevet godkendt til at have lærlinge.

På det nuværende grundforløbshold er der fem elever, som ikke har en underskrevet uddannelsesaftale pt.

**Ad 7)**

Torsdag den 12. december 2024 kl. 14:00 – 16:00. Der er afbud fra Jonas Nonbo til dette møde.

**Ad 8)**

Gert Skov Rasmussen orienterede om den evaluering, som har været på LUU. Formandskabet har opfordret til at mødes på tværs af udvalgene med deltagelse fra skolens bestyrelse. Jonas Nonbo pointerede at det giver mening at mødes på tværs. Fx så der kan indgås dialog om trailerkørekortet, som er et tilbud på tværs af flere brancher. Links til bestyrelsesreferater indsættes på mødeindkaldelser/referater.